

KEMPELEEN KUNNAN TURVALLISEMMAN TILAN PERIAATTEET

Turvallisemman tilan tarkoitus

Turvallisemman tilan tarkoitus on rakentaa ympäristö, joka tuntuu jokaisesta turvalliselta sekä henkisesti että fyysisesti. Turvallisessa tilassa kenenkään ei tarvitse kokea nolaamista, ivaamista, pilkkaa, syrjintää tai häirintää. Turvallisemman tilan ajatus voi toteutua vain silloin, kun sen edellyttämät periaatteet ovat kaikille selvät ja niitä noudatetaan arjessa.

Tässä asiakirjassa esitetään Kempeleen kunnan turvallisemman tilan periaatteet. Ne on tarkoitettu otettavaksi käyttöön sellaisissa yksiköissä, joilla ei ole omia turvallisen tilan periaatteita. Yksiköt voivat laatia myös omat turvallisen tilan periaatteensa. Jos yksikkö laatii omat turvallisemman tilan periaatteensa, valmistelussa on tärkeää osallistaa yksikön henkilöstöä sekä mahdollisuuksien mukaan asiakkaita.

Turvallisemman tilan periaatteet tulee käydä yhteisesti läpi henkilöstön ja asiakkaiden kanssa ennen niiden käyttöönottoa, jotta niiden sisältö on yksikön kohderyhmien tiedossa. Turvallisemman tilan periaatteet on suositeltavaa asettaa näkyville esimerkiksi julisteena.

Periaatteita sovellettaessa on tärkeää huomata, että turvallinen tila ei tarkoita sitä, että omien sanomien ja tekojen käsittelyn voisi välttää vetoamalla oman turvallisen tilan rajoihinsa. Turvallisen tilan periaatteiden vastainen toiminta on käsiteltävä, vaikka se tuntuisikin epämukavalta sen henkilön kannalta, joka periaatteita on loukannut.

Turvallisemman tilan periaatteet

1. Kunnioitamme toisten omaa tilaa henkisesti ja fyysisesti

Ylläpidämme yhteisesti kaikille turvallista tilaa. Toisen turvallinen tila on yhtä tärkeä kuin omamme. Turvallisessa tilassa ei ole sijaa epäasiallisille sanoille eikä teoille.

2. Tunnustamme jokaisen oikeuden päättää omasta tilastaan ja sen rajoista

Koska koemme asiat eri tavalla, emme voi päättää toisen puolesta, mistä hänelle syntyy turvallinen olo ja missä hänen turvallisuuden tunteen rajansa sijaitsevat. Emme puutu toisen oikeuteen kokea asioita omalla tavallaan emmekä edes yritä päättää siitä, miltä hänestä tuntuu.

3. Emme koske toista ilman lupaa emmekä hauku, pilkkaa, solvaa, halvenna tai nolaa toisia puheillamme tai teoillamme

Turvallisessa tilassa ei ole sijaa toisten koskettelulle, ellemme ole täysin varmoja, ettei se ylitä toisen turvallisen tilan rajoja. Jos voimme olla koskematta, emme koske. Emme kajoa toisiimme myöskään henkisesti kiusaamalla tai muilla häiritsevillä tavoilla.

4. Pidämme mielessä, että toisen tilan kunnioittaminen on kaikille meille äärettömän arvokasta, mutta se ei maksa mitään

Turvallista tilaa ylläpitäessä kukaan meistä ei menetä mitään, mutta me kaikki saamme jotakin. Ainoa asia, joka turvallisessa tilassa on tarpeen jättää oven ulkopuolelle, on epäasiallinen ja näiden periaatteiden vastainen käytös.

5. Jos meillä on tunne, että jonkun turvallisen tilan rajoja on rikottu, huomautamme asiasta sille, joka turvallisen tilan periaatetta on rikkonut

Turvallisemman tilan periaatteiden ylläpitäminen vaatii kaikkien osallistumista. Ilmoitamme, jos havaitsemme turvallisemman tilan periaatteita rikotun. Sillä, kohdistuuko periaatteiden loukkaus meihin itseemme vai johonkin toiseen, ei ole väliä. Vaikka rajat vaihtelevat henkilöiden välillä, turvallinen tila on yhteinen.

6. Pyydämme anteeksi, jos loukkaamme toisen turvallisen tilan rajoja, ja sitoudumme käsittelemään loukkauksen ja sen seuraukset

Jos rikomme toisen oikeutta turvalliseen tilaan, turvallinen tila ei voi palautua ilman anteeksipyyntöä. Turvallinen tila pysyy yllä vain, jos sen periaatteita noudatetaan ja periaatteiden rikkomukset tunnustetaan ja käsitellään yhdessä. Ymmärrämme kuitenkin, että virheitä sattuu jokaiselle, joten emme syyllistä.

7. Kannamme vastuuta teoistamme

Turvallisen tilan periaatteet eivät suojele meitä tekojemme seurauksilta. Turvallisen tilan periaatteiden rikkomukset selvitetään yhdessä saman pöydän ääressä. Emme voi vedota turvallisen tilan periaatteiden omien rikkomustemme seuraukset välttääksemme, vaikka seuraukset tai asian käsitteleminen tuntuisi meistä epämukavalta tai epämiellyttävältä.

8. Kohtaamme toisemme tasa-arvoisesti, kunnioittavasti ja yhdenvertaisesti

Turvallisessa tilassa on yhdenvertainen, kunnioittava ja avoin ilmapiiri. Emme vähättele tai ohita toisiamme keskustelussa ja annamme tilaa erilaisille mielipiteille. Käyttydymme ja puhumme asioista rauhallisesti ja kiihkottomasti. Emme ylläpidä ihonväriin, sukupuoleen, kieleen, uskontoon, poliittiseen tai muuhun mielipiteeseen, kansalliseen tai yhteiskunnalliseen alkuperään, omaisuuteen, syntyperään, sairauteen, vammaan tai muihin tekijöihin liittyviä ennakkoluuloja.